
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 062/2018.- 

Firmat, 17 de septiembre de 2018.- 

  

VISTO: 

La visita a nuestra ciudad de la señora VIVIANA ROSA DELLAVEDOVA, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el año 1964, fue elegida Miss Argentina para Miss Belleza Internacional, 

debido a su destacada belleza y elegancia;  

Que, posteriormente, en el año 1968, emigra a México y se casa con Enrique 

Corcuera, importante empresario y fundador del Paddle Tennis. Es en México donde aún vive y 

desarrolla sus actividades como filántropa, vicepresidenta de la Asociación de Amigos del 

Museo de Arte Popular y promotora de la música y el arte en ese país; 

Que Viviana Dellavedova ha participado de la primera edición de “Cultura 

Argenmex”, en la cual se dio a conocer lo mejor de la literatura, teatro, música y cine argentino; 

avalando esta oportunidad de dar a conocer al público mexicano la diversidad cultural de 

artistas argentinos afincados en México; 

Que es un honor para la ciudadanía firmatense contar con la presencia de una 

conciudadana que se ha ganado el reconocimiento y el prestigio en el extranjero 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º:  Declárase HUÉSPED DE HONOR DE LA CIUDAD DE FIRMAT  y 

mientras dure su permanencia en ella, a la señora VIVIANA ROSA 

DELLAVEDOVA . 

ARTÍCULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese.  

   


